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Návrh uznesenia: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, rozhodla, že správne konanie č. REO-

RPMS/2023/00017 vedené voči spoločnosti SUB FM s. r. o. podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) 

zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Úloha: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia a doručí ho účastníkovi konania.  

T: 17. 4. 2023                  Z: ReO 

 

*            *            * 

 

Rada na svojom zasadnutí dňa 21. 12. 2022 prijala uznesenie o začatí správneho konania voči 

vysielateľovi SUB FM s. r. o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. 

v súvislosti s tým, že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam celodenného vysielania 

programovej služby SUB FM zo dňa 24. 9. 2022 do 15 dní odo dňa doručenia žiadosti Rady 

o poskytnutie tohto záznamu vysielania. 

 
Oznámenie o začatí správneho konania bolo účastníkovi konania doručené dňa 11. 1. 2023, na základe 
čoho sa začalo správne konanie č. REO-RPMS/2023/00017. Účastník konania bol súčasne vyzvaný, aby 
v lehote najneskôr do 10 dní od doručenia oznámenia v súlade s § 33 ods. 1 a § 34 ods. 3 zákona č. 
71/1967 Zb. o správnom konaní (ďalej len „správny poriadok“) zaslal svoje stanovisko, prípadne 
navrhol dôkazy a vyjadril sa k podkladom pre rozhodnutie v predmetnom správnom konaní. Súčasne 
bol účastník konania upozornený, že pokiaľ svoje práva v stanovenej lehote nevyužije, Rada môže 
rozhodnúť vo veci aj bez jeho stanoviska, pokiaľ uzná, že podklady a dôkazy zhromaždené v správnom 
konaní sú dostačujúce podľa § 46 správneho poriadku. 
 

Vyjadrenie účastníka konania bolo Rade doručené dňa 17. 1. 2023. 

 

Subjektívna 6-mesačná lehota podľa § 64 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. na prijatie rozhodnutia 

o uložení sankcie začala plynúť dňa 21. 12. 2022 dňom prerokovania správy o kontrole dodržiavania 

povinností na zasadnutí Rady a uplynie dňa 21. 6. 2023. Ročná objektívna lehota začala plynúť dňa 

1. 11. 2022 a uplynie dňa 1. 5. 2024. 

 

*            *            * 

 

Podľa § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. je vysielateľ povinný: 

„uchovávať súvislé záznamy vysielania, vrátane vysielania s multimodálnym prístupom, počas 45 dní 

odo dňa ich vysielania v zodpovedajúcej kvalite; záznam vysielania je vysielateľ povinný poskytnúť 

regulátorovi do 15 dní od doručenia žiadosti regulátora o poskytnutie tohto záznamu vysielania, 

elektronicky vo formáte určenom regulátorom v rozhodnutí o autorizácii vysielania.“ 

 

*            *            * 

 

Dňa 12. 10. 2022 si Rada vyžiadala od vysielateľa SUB FM s. r. o. záznamy vysielania programovej 

služby SUB FM z dní 24. 9. 2022 a 5. 10. 2022 v čase od 00:00 do 23:59 hod. 

 

Dňa 18. 10. 2022 bol Rade doručený DVD nosič so záznamami označenými ako vyžiadané záznamy 

vysielania. Monitorovaním doručených záznamov však bolo zistené, že na zázname zo dňa 24. 9. 2022 

chýbalo vysielanie v čase od 14:00 hod. do 15:00 hod., resp. nešiel prehrať súbor s uvedeným 



 3 

vysielaním. Z uvedeného dôvodu vzniklo dôvodné podozrenie, že nedodaním súvislého záznamu 

celodenného vysielania programovej služby SUB FM zo dňa 24. 9. 2022 mohlo dôjsť k porušeniu 

povinnosti ustanovenej v § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022  Z. z. 

 

Účastník konania vo svojom vyjadrení uviedol, že „si nie je vedomý porušenia § 20 ods. 4 písm. E) 

zákona č 264/2022 Z. z. máme za to, že sme RPMS poskytli kompletné požadované záznamy z čoho 

máme kópie. Vami uvedená chýbajúca hodina záznamu 24.9.2022 čas od 14:00 do 15:00, sa určite 

nachádzala na DVD nosiči. Vzhľadom na súčinnosť v správnom konaní vám posielame vami 

požadovaný tzv. „chýbajúci“ záznam z dátumu 24.9.2022 čas od 14:00 do 15:00.“ 

 

Na základe vyjadrenia účastníka konania Kancelária Rady za účelom zistenia skutočného stavu veci 

opätovne skontrolovala pôvodný doručený záznam vysielania. Kontrolou záznamu vysielania viacerými 

spôsobmi odlišnými od pôvodných bolo zistené, že doručený záznam skutočne obsahoval celé 

vyžiadané vysielanie, vrátane vysielania z 24. 9. 2022 v čase od 14:00 hod. do 15:00 hod., pričom tento 

záznam bolo možné aj plynulo prehrať. Je teda zrejmé, že tento stav bol spôsobený poruchou 

technického zariadenia použitého na prehratie záznamu, na základe čoho nebolo možné prehrať časť 

záznamu. 

 

Z toho vyplýva, že účastník konania si splnil svoju zákonnú povinnosť a doručil Rade záznam vysielania 

v celej vyžiadanej dĺžke. Z toho dôvodu odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu, 

a preto navrhujeme predmetné správne konanie zastaviť. 

 

*            *            * 

 

Z á v e r  

 

Vzhľadom na všetky uvedené argumenty navrhujeme Rade, aby prijala uznesenie v zmysle vyššie 

uvedeného návrhu. 


